Cum vel in fanaticis systematibus, quæ de rerum natura homines sibi sæpe informarunt, reperiri semper debeat aliquis nexus ratione fundatus, sed ad res non recte applicatus, cujus sibi non conscius est homo fanaticismi nebulis circumfusus; cumque ipse hic nexus rationalis, et errori suas addat illecebras, et erroris historiam ad cognoscendum sruçiferam reddat; cupit Societas doçtorum attentionem ad materiam hoc nomine nondum expeditam convertere. Sequens itaque thema proponit:

Explicare, quid sit, quod proprie systema, verumque vel opinatum nexum rationalem, efficiat in systematibus Alchemistarum, qui cæterorum duces haberi possunt; atque ostendere, quænam inter repræsentationes in illis dominantes, et systemata philosophorum sive antiquiorum sive æqualium, conjunctio reperiatur.

Fra den philosophiske Classe:

At bestemme og udvikle Begrebet om Historiens Philosophie, vise, hvorledes en saadan Videnskab gaar frem af den videnskabelige Stræben i Almindelighed, undersøge Kilden til dens Principier og oplyse paa hvilken Maade den, som virkelig for sig bestaaende Videnskab, kan udføres, samt endeligen fastsætte dens Forhold til Psychologie, Ethik og beslægtede Videnskaber, saavel som til det, man har kaldet Menneskehedens almindelige Historie.

Da det, Selskabet tilsigter, er en Udvikling, som kunde levere en Kritik over den hele videnskabelige Bestræbelse, der har frembragt den anførte Videnskab, og tillige tjene til almindelig Indledning i al Historiens Philosophie overhovedet, ønsker Selskabet de vigtigste derhen hørende Værker tagne i Betragtning og deres almindelige Grundsætninger og deres Fremgangsmaader prøvede.

Notio doctrinæ, quam philosophiam historicæ nominant, definiatur et explicetur, atque ex indole humanorum in scientiis vicium deducatur, fons, unde derivari possint ejus principia et methodus, quæ scientia eo nomine digna perfici possit, disquiratur; ratio quoque hæc inter atque psychologiam, ethicam et plures affines disciplinas, nec non generalem, quam susceperunt nonnulli, historiam generis humani, sive, quam vocant, ipsius humanitatis exponatur.

Cum eo potissimum fine hæc quæstio proponatur, ut crisis quædam totius conaminis, quod ad talem disciplinam condendam recentiores duxerit, atque prolegomena quædam generalia, quæ omni philosophicæ historicæ præmitti possent, sistantur, societas optat, ut, qui ad quæstionem solvendam accesserint, præcipua scripta, quæ in eo philosophandi disciplinæ genere publice prodierunt, ante oculos habere et principia in illis proposita eorumque methodos dijudicare velint.